Groupement

200074029)

5CL
ke 1CHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique
Syndicat a la carte
Commune siege
Arrondissement
Département
Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des sieges
Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siége
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF

Dotation de solidarité communautaire (DSC)
Taxe d'enlevement des ordures ménagéres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménagéres (REOM)

Autre redevance

Population

Mise a jour le 01/01/2019

Syndicat mixte fermé
oui

Coudes

Issoire

Puy-de-Déme

non

26/07/2016
01/01/2017

Autre cas
M. BACQUET Jean-Paul

Zone artisanale de Pérache

63114 COUDES

Aucune contribution budgétaire
non
non
non
non

non
non

SIVOM de la région d'Issoire et des communes de la banlieue sud clermontoise (Siren :

1/4



Groupement Mise a jour le 01/01/2019

Population totale regroupée 91 066
Densité moyenne 87,17

Périmetres

Nombre total de membres : 81

Dept Commune (N° SIREN) Population
63 Antoingt (216300053) 396
63 Augnat (216300178) 160
63 Aulhat-Flat (200056422) 939
63 Auzat-la-Combelle (216300228) 2 167
63 Bansat (216300293) 254
63 Beaulieu (216300319) 447
63 Bergonne (216300368) 358
63 Boudes (216300467) 291
63 Brenat (216300517) 632
63 Chadeleuf (216300731) 436
63 Chalus (216300749) 181
63 Chambon-sur-Lac (216300772) 413
63 Champagnat-le-Jeune (216300798) 150
63 Champeix (216300806) 1 359
63 Charbonnier-les-Mines (216300913) 927
63 Chidrac (216301093) 519
63 Clémensat (216301119) 120
63 Collanges (216301143) 158
63 Compains (216301176) 128
63 Coudes (216301218) 1242
63 Courgoul (216301226) 71
63 Esteil (216301564) 64
63 Gignat (216301663) 245
63 Jumeaux (216301820) 651
63 La Chapelle-Marcousse (216300871) 63
63 La Chapelle-sur-Usson (216300889) 68
63 Lamontgie (216301853) 660
63 Le Breuil-sur-Couze (216300525) 1152
63 Le Broc (216300541) 694
63 Les Pradeaux (216302877) 344
63 Le Vernet-Chaméane (200085033) 895
63 Ludesse (216301994) 491
63 Madriat (216302026) 111
63 Mareugheol (216302091) 197
63 Meilhaud (216302224) 527
63 Montaigut-le-Blanc (216302349) 877
63 Montpeyroux (216302414) 356
63 Moriat (216302422) 376
63 Murol (216302471) 596

2/4



Groupement

63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63

Dept

63
63

Neschers (216302505)
Nonette-Orsonnette (200053155)
Orbeil (216302612)

Pardines (216302687)

Parent (216302695)

Parentignat (216302703)

Perrier (216302752)

Peslieres (216302778)

Plauzat (216302828)

Saint-Babel (216303214)
Saint-Cirgues-sur-Couze (216303305)
Saint-Diéry (200085686)
Sainte-Catherine (216303289)
Saint-Etienne-sur-Usson (216303404)
Saint-Floret (216303420)
Saint-Genes-la-Tourette (216303487)
Saint-Gervazy (216303560)
Saint-Hérent (216303578)
Saint-Jean-en-Val (216303669)
Saint-Martin-des-Plains (216303750)
Saint-Martin-d'Ollieres (216303768)
Saint-Pierre-Colamine (216303834)
Saint-Quentin-sur-Sauxillanges (216303891)
Saint-Rémy-de-Chargnat (216303925)
Saint-Vincent (216304030)
Saint-Yvoine (216304048)

Saurier (216304097)
Sauvagnat-Sainte-Marthe (216304113)
Sauxillanges (216304154)

Solignat (216304220)
Ternant-les-Eaux (216304295)
Tourzel-Ronziéres (216304352)
Usson (216304394)

Valbeleix (216304402)
Valz-sous-Chateauneuf (216304428)
Varennes-sur-Usson (216304444)
Verriéres (216304527)

Vichel (216304568)

Villeneuve (216304584)

Vodable (216304667)

Groupement (N° SIREN)

CC Mond'Arverne Communauté (200069177)
Clermont Auvergne Métropole (246300701)

Mise a jour le 01/01/2019

881
573
865
275
857
569
927
67
1661
980
356
486
55
288
257
178
335
112
357
147
152
254
113
578
420
600
268
491
1267
495
41
251
280
129
53
285
73
357
161
200

Nature juridique

cC

Métropole

3/4



Groupement Mise a jour le 01/01/2019

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 3

Compétences exercées par le groupement
Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

Par substitution
- Assainissement collectif
- Assainissement non collectif

Par substitution

Adhésion a des groupements

Pas d'adhésion a un groupement

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2019 - millésimée 2016)

4/4



