

SIVOM de la région d'Issoire et des communes de la banlieue sud clermontoise (Siren : 200074029)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique	Syndicat mixte fermé
Syndicat à la carte	oui
Commune siège	Coudes
Arrondissement	Issoire
Département	Puy-de-Dôme
Interdépartemental	non

Date de création

Date de création	26/07/2016
Date d'effet	01/01/2017

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Autre cas
Nom du président	M. BACQUET Jean-Paul

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	Zone artisanale de Pérache
Numéro et libellé dans la voie	
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	63114 COUDES
Téléphone	
Fax	
Courriel	
Site internet	

Profil financier

Mode de financement	Aucune contribution budgétaire
Bonification de la DGF	non
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non
Autre redevance	non

Population

Population totale regroupée	91 066
Densité moyenne	87,17

Périmètres

Nombre total de membres: 81

- Dont 79 communes membres :

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
63	Antoingt (216300053)	396
63	Augnat (216300178)	160
63	Aulhat-Flat (200056422)	939
63	Auzat-la-Combelle (216300228)	2 167
63	Bansat (216300293)	254
63	Beaulieu (216300319)	447
63	Bergonne (216300368)	358
63	Boudes (216300467)	291
63	Brenat (216300517)	632
63	Chadeleuf (216300731)	436
63	Chalus (216300749)	181
63	Chambon-sur-Lac (216300772)	413
63	Champagnat-le-Jeune (216300798)	150
63	Champeix (216300806)	1 359
63	Charbonnier-les-Mines (216300913)	927
63	Chidrac (216301093)	519
63	Clémensat (216301119)	120
63	Collanges (216301143)	158
63	Compains (216301176)	128
63	Coudes (216301218)	1 242
63	Courgoul (216301226)	71
63	Esteil (216301564)	64
63	Gignat (216301663)	245
63	Jumeaux (216301820)	651
63	La Chapelle-Marcousse (216300871)	63
63	La Chapelle-sur-Usson (216300889)	68
63	Lamontgie (216301853)	660
63	Le Breuil-sur-Couze (216300525)	1 152
63	Le Broc (216300541)	694
63	Les Pradeaux (216302877)	344
63	Le Vernet-Chaméane (200085033)	895
63	Ludesse (216301994)	491
63	Madriat (216302026)	111
63	Mareugheol (216302091)	197
63	Meilhaud (216302224)	527
63	Montaigut-le-Blanc (216302349)	877
63	Montpeyroux (216302414)	356
63	Moriat (216302422)	376
63	Murol (216302471)	596

63	Neschers (216302505)	881
63	Nonette-Orsonnette (200053155)	573
63	Orbeil (216302612)	865
63	Pardines (216302687)	275
63	Parent (216302695)	857
63	Parentignat (216302703)	569
63	Perrier (216302752)	927
63	Peslières (216302778)	67
63	Plauzat (216302828)	1 661
63	Saint-Babel (216303214)	980
63	Saint-Cirgues-sur-Couze (216303305)	356
63	Saint-Diéry (200085686)	486
63	Sainte-Catherine (216303289)	55
63	Saint-Étienne-sur-Usson (216303404)	288
63	Saint-Floret (216303420)	257
63	Saint-Genès-la-Tourette (216303487)	178
63	Saint-Gervazy (216303560)	335
63	Saint-Hérent (216303578)	112
63	Saint-Jean-en-Val (216303669)	357
63	Saint-Martin-des-Plains (216303750)	147
63	Saint-Martin-d'Ollières (216303768)	152
63	Saint-Pierre-Colamine (216303834)	254
63	Saint-Quentin-sur-Sauxillanges (216303891)	113
63	Saint-Rémy-de-Chargnat (216303925)	578
63	Saint-Vincent (216304030)	420
63	Saint-Yvoine (216304048)	600
63	Saurier (216304097)	268
63	Sauvagnat-Sainte-Marthe (216304113)	491
63	Sauxillanges (216304154)	1 267
63	Solignat (216304220)	495
63	Ternant-les-Eaux (216304295)	41
63	Tourzel-Ronzières (216304352)	251
63	Usson (216304394)	280
63	Valbeleix (216304402)	129
63	Valz-sous-Châteauneuf (216304428)	53
63	Varennes-sur-Usson (216304444)	285
63	Verrières (216304527)	73
63	Vichel (216304568)	357
63	Villeneuve (216304584)	161
63	Vodable (216304667)	200

- Dont 2 groupements membres :

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature juridique	
63	CC Mond'Arverne Communauté (200069177)	CC	
63	Clermont Auvergne Métropole (246300701)	Métropole	

Groupement Mise à jour le 01/01/2019

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 3

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

Par substitution

- Assainissement collectif
- Assainissement non collectif

Par substitution

Adhésion à des groupements

Pas d'adhésion à un groupement

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2019 - millésimée 2016)